Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-08-2024

F.02/24/16
NL:TZ:0000317256:F001
09-01-2024

mr. M.D.E. Leppens
mr J.H.A. van den Wildenberg

HEBB-groep B.V. 09-02-2024
1

Gegevens onderneming

Piusstraat 16 09-02-2024

5038 WS Tilburg ER

KvK-nummer: 84805420

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies; 09-02-2024

uitleenbureaus; installatie van elektrische apparatuur; leveren van intellectuele 1
diensten aan installateurs en adviseurs, detacheren van technisch personeel

en het leveren en installeren van schakel en verdeelinrichtingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 1.063.013,00 € -193.883,43
2023 € 489.120,90 € 227.716,77

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 873.847,00

€ 300.075,68


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd863335-03af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f35f3279-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-02-2024
7
1
Boedelsaldo
09-02-2024
€ 0,00
1
08-05-2024
€ 46.917,26
2
06-08-2024
€ 64.417,26
3
Verslagperiode
van 09-02-2024
1
9-1-2024
t/m
5-2-2024
van 08-05-2024
2
6-2-2024
t/m
6-5-2024
van 06-08-2024
3
7-5-2024
t/m
5-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 70 uur 42 min
2 79 uur 12 min
3 33 uur 48 min
totaal 183 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van gefailleerde is Veccins Data B.V. 09-02-2024

1

Aandeelhouders zijn: Veccins Data B.V., DVT Advies B.V. en ESC Engineering
B.V.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een gerechtelijke incassoprocedure die gefailleerde in november 2023 09-02-2024
aanhangig heeft gemaakt. Zie verder onder punt 9. 1

1.3 Verzekeringen

Zoveel mogelijk beéindigd. Zij lopen enkel door voor zover nodig voor de 09-02-2024
punten onder 3.6 en 3.7. 1
I Afgerond, alle verzekeringen zijn beéindigd. 06-08-2024
3
1.4 Huur
Gefailleerde huurt een pand aan de Piusstraat 16, 5038 WS Tilburg. Na 09-02-2024

toestemming van de rechter-commissaris d.d. 15 januari 2024 heeft de curator 1
de huur opgezegd op 18 januari 2024.

I Afgewikkeld, het pand is op 19 februari 2024 aan de verhuurder opgeleverd. 06-08-2024
3

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders zijn er verschillende oorzaken voor het faillissement. 09-02-2024
Zo liggen de bouw en de woningmarkt al enige tijd stil. Hierdoor trokken de 1
installateurs waar gefailleerde opdrachten voor uitvoerde hun opdrachten in

om de opdrachten vervolgens zelf af te maken. Ook bestond het grootste deel

van het klantenbestand van gefailleerde uit relatief kleine installateurs en deze
installateurs werden in de periode voorafgaand aan het faillissement in

toenemende mate overgenomen door grotere partijen die geen klant waren bij
gefailleerde. Als laatste wilde de bestuurders gefailleerde gebruiken als een
springplank voor een zelfontwikkelde software voor een beheersbare

implementatie van de installatietechniek in het bouwproces. Echter, de

implementatie van deze software in de adviezen van gefailleerde is niet,

althans te weinig van de grond gekomen. De hiervoor beschreven oorzaken

van het faillissement zullen nader worden onderzocht.

I Onderzoek afgerond, geen bijzonderheden. 06-08-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-02-2024
1

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-02-2024

1

15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-1-2024 7 na toestemming van RC d.d. 11 januari 2024

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Onder andere overleg met UWV. 09-02-2024
1

Werkzaamheden afgewikkeld. 08-05-2024
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-02-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris van kantoorruimte en kantine € 1.210,00
totaal €1.210,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris van kantoorruimte bestaat uit onder andere
(gedateerde/afgeschreven) standaard kantoorinventaris zoals bureaus,
kasten, stoelen, computers en laptops. Inventaris kantine bestaat uit onder
andere tafels, stoelen, banken en een koelkast.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een verkoopprocedure van de bedrijfsmiddelen is gestart tijdens deze
verslagperiode.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk €21.377,17
totaal €21.377,17 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen. Er is wel sprake van onderhanden werk. In
dat verband wordt één project van gefailleerde zoveel mogelijk in de
opzegtermijn van de werknemers afgemaakt.

Het project is inmiddels in de opzegtermijn afgerond en het onderhanden werk
ad € 21.377,17 gedeclareerd aan de opdrachtgever, die inmiddels heeft
betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afronden van het onderhanden werk.

Afgewikkeld, zie hiervoor onder 3.6.

09-02-2024
1

09-02-2024
1

08-05-2024
2

09-02-2024
1

09-02-2024

1

08-05-2024
2

09-02-2024
1

08-05-2024
2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is onder meer sprake van goodwill, een handelsnaam, en een
klantenbestand.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Een verkooptraject van de andere activa is tijdens deze verslagperiode
gestart.

Afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 59.426,12 €11.088,37
totaal € 59.426,12 € 11.088,37 € 0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren bestaan uit 5 kleine debiteuren en één grote debiteur van €
46.609,20 waarvoor een incassoprocedure aanhangig is.

Zie hierna onder 9.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. De debiteuren zijn aangeschreven. Zie tevens 3.6 en 3.7.

Terugvorderen BTW oninbare facturen, naar aanleiding van getroffen regeling
in lopende incassoprocedure. Zie hierna onder 9.4.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

09-02-2024
1

09-02-2024

1

08-05-2024
2

09-02-2024

1

08-05-2024
2

09-02-2024
1

06-08-2024
3

09-02-2024



In onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)

Afgerond, bank heeft geen vorderingen.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had verschillende leasecontracten. Zo werden een
kopieerapparaat/printer, een koffiezetapparaat, en 4 voertuigen geleaset. Het
leasecontract met betrekking tot het koffiezetapparaat is inmiddels
afgewikkeld. Met de overige lessors worden afspraken gemaakt om de
leasecontracten af te wikkelen.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door enkele crediteuren is een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
Deze zijn nog in onderzoek, althans de goederen dienen nog te worden
opgehaald.

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van toepassing.

1

06-08-2024
3

09-02-2024

1

06-08-2024
3

09-02-2024
1

08-05-2024
2

09-02-2024

1

08-05-2024
2

09-02-2024

1

08-05-2024
2

09-02-2024

1

08-05-2024
2



5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 09-02-2024
1

Niet van toepassing. 08-05-2024
2

5.8 Boedelbijdragen

09-02-2024

Toelichting
1

Nog niet van toepassing.
08-05-2024

Toelichting
2

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In onderzoek. 09-02-2024
1

Afgerond. 08-05-2024
2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-02-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Enkel voor de afronding van het onderhanden werk zoals onder 3.6 en 3.7 09-02-2024

genoemd. 1

| Afgewikkeld. 06-08-2024

3



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Afgerond, aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

I Afgerond, aan voldaan.

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

06-08-2024
3

09-02-2024

1

06-08-2024
3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 09-02-2024
1

Niet vereist, sprake van een zogenaamde kleine rechtspersoon (artikel 2:396 06-08-2024

BW). 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 09-02-2024
1

Aan voldaan. 06-08-2024
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-02-2024
Toelichting

1
In onderzoek.

06-08-2024
Nee

3
Toelichting
Afgerond, geen bijzonderheden.
7.6 Paulianeus handelen

09-02-2024
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

06-08-2024
Nee

3
Toelichting
Afgerond, geen bijzonderheden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 09-02-2024

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onder andere onderzoek administratie, gesprekken met de bestuurders, etc.

I Afgerond, geen bijzonderheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

€49.314,99

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.196,00

€ 35.780,00

€ 59.528,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 16.469,92

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

09-02-2024

1

06-08-2024
3

09-02-2024
1

06-08-2024
3

09-02-2024
1

08-05-2024
2

06-08-2024
3

09-02-2024
1

06-08-2024
3

09-02-2024

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.501,19

€ 82.691,87

€82.937,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffen wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

Afgerond.

09-02-2024

1

08-05-2024
2

06-08-2024
3

09-02-2024
1

08-05-2024
2

06-08-2024
3

09-02-2024
1

06-08-2024
3

09-02-2024
1

06-08-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Markhorst Electro B.V. 09-02-2024

1

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure 09-02-2024

1

9.3 Stand procedures

De procedure is ex artikel 27 Fw geschorst. 09-02-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

De curatoris in afwachting van oproeping door de wederpartij in de procedure. 09-02-2024
De curator doet onderzoek naar de procedure in verband met het mogelijk 1
overnemen daarvan.

De procedure is inmiddels na daartoe verkregen machtiging van de rechter- 08-05-2024
commissaris door de curator overgenomen. 2

Regeling getroffen. Wederpartij heeft € 17.500,00 aan de boedel betaald 06-08-2024
tegen finale kwijting over en weer. Procedure is doorgehaald. 3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 1,2,3,4,5,6,7,8en9.

Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 1,4, 7,8 en 9.

I Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 4.2.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Enkele maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Zie 10.1.

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

09-02-2024

1

08-05-2024
2

06-08-2024
3

09-02-2024
1

06-08-2024
3

06-08-2024
3

09-02-2024
1

08-05-2024
2

06-08-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


